
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   
PRO SI N EC  20 1 2  

 
 



2 
 

U s n e s e n í 
z 24. zasedání zastupitelstva Obce Černá 

v Pošumaví ze dne 26. 11. 2012 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 
Schvaluje: 

1. Příkaz k inventarizaci majetku Obce Černá v Pošumaví 
k 31. 12. 2012. 

2. Pořizovatelem územního plánu Černá v Pošumaví bude Obecní 
úřad Černá v Pošumaví s tím, že splnění kvalifikačních 
požadavků pro výkon územně plánovací činnosti bude zajištěno 
dohodou o provedení práce s Ing. arch. Radkem Bočkem a 
s tím, že náklady na pořízení dle předchozího usnesení budou 
řešeny smlouvou o dílo s projektantem tohoto územního plánu. 

3. Zveřejnění návrhu rozpočtu obce na rok 2013, tj. příjmy ve výši 
22 282 730,- Kč, výdaje ve výši 21 000 000,- Kč. 

4. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

5. Vyřazení žádosti o přidělení bytu po uplynutí jednoho roku 
pokud žadatel svoji žádost neobnoví ve lhůtě jednoho roku 
od podání žádosti. 

6. Proplacení nákladů na ústřední topení na č. p. 17 v bytě č. 1 ve 
výši 22 500,- Kč. 

7. Přidělení bytu 2 + 1 č. p. 17 manželům S. 
8. Prominutí všem nájemcům bytů ve vlastnictví obce Černá 

v Pošumaví dlužný poplatek z prodlení z titulu včas 
neurazeného nájemného a úhrad za služby poskytované 
s užíváním obecních bytů, všem, kteří řádně hradí nájemné a 
dluh na nájemném ke dni 30. 11. 2012. 



3 
 

9. Příspěvek pro Myslivecké sdružení Černá Hora se sídlem Černá 
v Pošumaví ve výši 30 000,- Kč. 

10. Příspěvek pro Junáka – svaz skautů a skautek Velešín 
pro Černou v P. ve výši 12 000,- Kč. 

11. Příspěvek na festival Lipno fest ve výši 30 000,- Kč. 
12. Bere na vědomí zprávu o provedení účetní závěrky ZŠ a MŠ 

Černá v Pošumaví. 
13. Prodej pozemku p. č. 499/52 o výměře 44 m2 v k. ú. Černá 

v Pošumaví – Radslav (dle GP č. 2016-144C/2012 zpracovaného 
1. Geodetickou kanceláří s.r.o., Č. Krumlov) vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 499/11, a to za cenu 400,- Kč/m2 a náklady 
s prodejem spojené. 

14. Prodej pozemku p. č. 499/50 o výměře 16 m2 v k. ú. Černá 
v Pošumaví – Radslav (dle GP č. 2016-144/2012 zpracovaného 
1. Geodetickou kanceláří s.r.o., Č. Krumlov) vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 499/5, a to za cenu 400,- Kč/m2 a náklady 
s prodejem spojené. 

15. Prodej pozemku p. č. 499/51 o výměře 21 m2 v k. ú. Černá 
v Pošumaví – Radslav (dle GP č. 2016-144B/2012 zpracovaného 
1. Geodetickou kanceláří s.r.o., Č. Krumlov) vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 499/4, a to za cenu 400,- Kč/m2 a náklady 
s prodejem spojené. 

16. Prodej pozemku p. č. 431/98 o výměře 36 m2 v k. ú. Černá 
v Pošumaví – Jestřábí (dle GP č. 2139-275/2012 zpracovaného 
1. Geodetickou kanceláří s.r.o., Č. Krumlov) vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 431/15, a to za cenu 400,- Kč/m2 a náklady 
s prodejem spojené. 

17. Prodej pozemku p. č. 431/99 o výměře 30 m2 v k. ú. Černá 
v Pošumaví – Jestřábí (dle GP č. 2139-275/2012, zpracovaného 
1. Geodetickou kanceláří s.r.o., Č. Krumlov) vlastníkovi 



4 
 

nemovitosti p. č. 431/23, a to za cenu 400,- Kč/m2 a náklady 
s prodejem spojené. 

18. Prodej pozemku p. č. 431/97 o výměře 299 m2 v k. ú. Černá 
v Pošumaví – Jestřábí (dle GP č. 2139-275/2012, zpracovaného 
1. Geodetickou kanceláří s.r.o., Č. Krumlov) vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 431/18, a to za cenu 400,- Kč/m2 a náklady 
s prodejem spojené. 

19. Prodej pozemků p. č. 211/190 o výměře 99 m2, p. č 211/333 
o výměře 92 m2, p. č 211/186 o výměře 254 m2 vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 211/48, 53, 52 a to za cenu 200,- Kč/m2 a 
náklady s prodejem spojené. 

20. Zveřejnění záměru odprodeje části pozemku p. č. 428/1 v k. ú. 
Černá v Pošumaví – Jestřábí. 

21. Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 1506/133 v k. ú. 
Černá v Pošumaví – Jestřábí. 

22. Navrhovanou trasu Šumavské elektrické dráhy v provedení viz 
příloha, jako podklad pro jednání projektového týmu – koridoru 
ŠED – s tím, že stále trvá na svém odmítavém stanovisku 
k vedení trasy ŠED po území k. ú. Černá v Pošumaví. 

zastupitelstvo obce 
 

Vánoční setkání seniorů a zastupitelů obce 
Černá v Pošumaví  

se koná 
15. 12. 2012 od 15 hodin v Hotelu Racek.  

Bude připraveno 
 malé občerstvení a program. 

K tanci a poslechu zahraje p. F. Vojík 



5 
 

Jednotné zemědělské družstvo 
/JZD/ Muckov - 2. část 

 
R   o   k     1  9  5  2 
 

Soupis členů JZD 
Mahr Rudolf; Mahrová Marie; Pekárek Josef; Řezníček Petr; Kubinec 
Jan č. p. 8; Řezníček Emil; Koublová Antonie; Kuběnová Kateřina; 
Kortišová Rozalie; Pekárková Marie; Novotný František; Kuběna 
Antonín; Pekárek Josef starší; Kouble Václav; Kubinec Vincenc; 
Řezníček Štefan; Sojka Karel; Čurda Vladislav; Langová Anna; Langová 
Zdena; Řezníčková Emilie; Gembický Pavel; Maunová Milada; 
Petrášek Josef; Sochorová Antonie; Řezníčková Evženie; Lang Josef; 
Sojková Anna; Řezníčková Anna. 
 
R  o  k      1  9  5  3 
 

Zpráva o průzkumu v JZD Muckov 
 Tento rok byl pro hospodaření JZD kritický, neboť došlo 
k postupné likvidaci celého družstva s neblahými následky 
pro některé členy, zejména funkcionáře. Hovoří o tom zpráva 
o průzkumu v uvedeném JZD, která je datována dnem 5. února 1953. 
Ve zprávě je uvedeno, že někteří zemědělci zakládali JZD již 
s vědomím, že z něho brzy odejdou. Jmenováni jsou: Josef Pekárek, 
který odešel pracovat na Lipno, Kubinec Ján a Kubinec Václav odešli 
do STS Mokrá, Kubinec Josef se odstěhoval na okres Cheb, Cvrček 
Antonín na okres Znojmo, Kortiš Jan odešel na Dolní Okolí, okres 
Kaplice a Pekárek Milan, který byl t. času v prezenční službě, pracoval 
u ČSSS Český Krumlov. Přitom všichni, kteří odešli, měli v Muckově 
svá hospodářství a svou půdu. 
Pohled do počátků: 
V roce 1950 přistoupili družstevníci ke stavbě kravína, který 
zadaptovali ze stodoly na č. p. 3, a již tehdy se podle zprávy ukázala 



6 
 

ta skutečnost, že špatnou pracovní morálkou mají nyní investiční 
zatížení 975 122 Kčs. 
Svedení veškerého dobytka provedli 10. dubna 1951 a již od té doby 
vznikaly velké rozpory a hádky mezi jednotlivými družstevníky, což 
narušovalo pracovní morálku. Rozpory se stupňovaly, jeden druhému 
nevěřil, navzájem se podezřívali z krádeží a podvodů, přičemž celkově 
docházelo k rozkrádání družstevního majetku. To způsobilo, že pod 
špatným vedením předsedou JZD Josefem Langem, nedobíralo celé 
družstvo v roce 1951 i v r. 1952 ani korunu doplatků za pracovní 
jednotky. 
V Muckově se prakticky neustále střídali funkcionáři okresu 
dohlížející na hospodaření družstva. Aktivistou OV KSČ byl přímo 
pro Muckov určen s. Pařízek, do obce dojížděl sám vedoucí tajemník 
OV KSČ s. Čermák a rovněž místopředseda ONV s. Laštovka. 
Přes všechna opatření, která zde prováděli, se však setkali s velikým 
neúspěchem. 
Předsedou organizace KSČ byl Josef Pekárek, který z družstva odešel 
pracovat na Lipno a zanechal hospodářství č. p. 3. Předseda JZD Josef 
Lang, podle zprávy, neměl za celou dobu kladný vztah k družstvu, 
nikdy se o nic nestaral, necítil se za vše odpovědný a svým postojem 
narušoval pracovní morálku všech členů JZD. Jako zodpovědný 
funkcionář zavedl celé družstvo do hluboké hospodářské krize. 
Další funkcionář JZD, agronom Štefan Řezníček, měl postoj vůči JZD 
rovněž nepřátelský. Přestože byl v obci považován za jednoho 
z nejzdatnějších zemědělských pracovníků, své vědomosti a 
schopnosti družstvu nepředával a jako vedoucí rostlinné výroby svým 
jednáním způsobil neutěšený stav v rostlinné výrobě, což mělo 
kritický dopad i na stav hospodářského zvířectva. Například z jeho 
popudu sklízeli družstevníci píci na vzdálených cizích pozemcích, 
přestože kvalitní píce na vlastních pozemcích přicházela nazmar. 
Špatnou organizací práce nesklidilo družstvo druhé seče jetelů 
z plochy 27 ha, téměř všechen oves svezli do špatně připravených 
stohů, ačkoliv byly k dispozici úplně prázdné stodoly. Velmi dobrý len 



7 
 

na ploše 5 ha a brambory na 7 ha nechali zapadnout sněhem. Byly 
konány mnohdy naprosto zbytečné práce např. kultivace nevhodných 
pozemků, na kterých měl být proveden osev, který se pak 
neuskutečnil. To vše posléze zavinilo naprosto neutěšený stav celého 
družstva. 
Funkcionáři družstva byli v úzkém  příbuzenském poměru s několika 
rodinami družstevníků a tak vliv těchto funkcionářů se odrážel v práci 
celého družstva. 
Celková situace v obci byla velmi vážná a všichni, kteří v obci bydlí, by 
ji nejraději opustili a utekli tak od zodpovědnosti za stav věcí, který 
v obci panoval. 
Jediným poctivým pracovníkem, který se všemožně staral o rozvoj 
JZD, byl předseda MSK Rudolf Mahr. Pokud by byl učiněn v Muckově 
konečný správný zásah, byli by ostatní pracovníci ochotni zapojit se 
do budování a prosperity JZD, ovšem současný naprosto nevyhovující 
stav družstva byl pro tento malý počet členů neúnosný.  
Pro udržení existence družstva by museli být neschopní členové 
vyměněni nejméně šesti novými rodinami, které by se do práce v JZD 
zapojily. 
Druhou možností pak bylo to, aby družstvo převzal v co nejkratší 
době Státní statek n. p. Černá v Pošumaví, za předpokladu, že by se 
všichni členové JZD stali zaměstnanci statku. 
 

Likvidace JZD Muckov 
 Rozhodnutím rady ONV Český Krumlov ze dne 18. března 
1953 na návrh KNV České Budějovice a OV KSČ Český Krumlov došlo 
k likvidaci JZD Muckov. Ta se uskutečnila hned po odchodu některých 
členů, kteří neměli kladný poměr k družstvu a byli podle zákona 
potrestáni. 
Pozemky těchto členů byly převzaty Státním statkem Černá 
v Pošumaví a dobytek /42 ks hovězího a 30 ks vepřového/ připadající 
na výměru vyloučených, byl z příkazu ONV přesunut do pěti JZD 
v okrese k docílení plánovaného stavu. Tržba za prodaný dobytek 
vyloučených členů v částce 32 683 Kčs byla rozhodnutím rady ONV 



8 
 

v Českém Krumlově ze dne 8. dubna 1953 přenechána novému 
družstvu Muckov – Bednáře. 
K 31. 12. 1953 přestalo JZD Muckov vyvíjet svou činnost, dále však 
probíhala likvidace. 
 

JZD Muckov – Bednáře 
 Všichni zbývající družstevníci po likvidaci původního JZD 
Muckov pokračovali v nově založeném JZD Muckov-Bednáře. Protože 
v původním družstvu nebyli ani zčásti dotováni fondy krmiv a osiv a 
nové družstvo by vše muselo nakupovat z vlastních zdrojů, byly jim 
přisouzeny tržby z likvidace bývalého družstva. Částka za prodaný 
dobytek se ponechala na běžném účtě, aby byl úspěšnější rozjezd. 
Při likvidaci původního družstva činila aktiva celkem 235 592 Kčs 
v nové měně, pasiva byla však ve výši 584 406 Kčs, z toho dluh u SBČS 
činil 483 241 Kčs, celkové předlužení tedy činilo 348 814 Kč. 
Východisková bilance JZD Muckov-Bednáře činila k 1. dubnu 1953 
celkem 202 909 Kčs aktiv. Ve stejné výši byla rovněž i pasiva. Ta činila 
41 173 Kčs - dlužníci a věřitelé a 161 735 Kčs tvořil dluh u Státní 
banky čsl., který nové družstvo přebralo od starého JZD. 
 
R  o  k     1  9  5  4 

Dne 29. května 1954 bylo požádáno Ministerstvo zemědělství 
hlavní správou JZD v Praze o uhrazení zbylého dluhu ve výši 
321 506 Kčs. Uhrazením této částky, což bylo již přislíbeno 
Ministerstvem, byly tak dány předpoklady k úspěšnému hospodaření 
JZD Muckov-Bednáře. 

 

Likvidace JZD pokračuje 
 Likvidátorkou JZD Muckov v likvidaci byla Okresní 
zemědělskou správou ustanovena Marie Jindřichová. Ve své zprávě 
uvádí: 
JZD Muckov začalo svou činnost jako JZD III. typu se základním 
jměním 133 425 Kčs. Státní statek v Černé v Pošumaví převzal v době 
likvidace od JZD základní prostředky v částce 267 827 Kčs a zásoby 



9 
 

ve výši 136 244 Kčs, celkem tedy za 404 071 Kčs. Tuto částku Státní 
statek vyrovnal a z ní jsem uhradila úvěr Investiční bance České 
Budějovice ve výši 205 850 Kčs. 
Podle směrnic by měla být proti jednotlivým zemědělcům vymáhána 
pohledávka za přeplacené zálohy v částce 146 456 Kčs a částka 
35 800 Kčs na zakládací náklady. Vymáhání těchto částek se mi jeví 
jako tvrdost a proto žádám jejich odepsání. To vše i s ohledem na to, 
že bývalí členové se z družstva již většinou vystěhovali a proti novým 
19 členům by vymáhání bylo velmi obtížné a vleklé, čímž by se 
i likvidace neúměrně protáhla. 
V rozvaze družstva k 31. 12. 1953 jsou v pasivech vyčísleny investiční 
zápůjčky v hodnotě 80 % vneseného živého majetku členy družstva 
v částce 97 161 Kčs. Na tuto částku mají bývalí členové nárok, avšak 
v prvé řadě se musí uhradit dluhy NPF za převzatý majetek. 
 

  Pokračování v lednu 2013! – František Záhora 
 

 



10 
 

S úsměvem jde všechno líp! 
/vtipy na prosinec na téma: Vánoce/ 

 
Na Vánoce křičí malý Filípek přes celý byt na maminku u sporáku: 
„Mamí, mamí, stromeček hoří!” 
„Říká se svítí, a ne hoří,” poučí ho matka. 
Chlapeček za chvíli zase začne křičet: „Mamí, mamí, záclony už také 
svítí!” 
 
„Tati, celý den jsem nejedl maso, abych viděl zlaté prasátko, tak proč 
jsem ho neviděl?” stěžuje si o Štědrém večeru Filípek. 
„To víš, chlapče, dnešní doba. Jak je něco ze zlata, hned ti to 
ukradnou!” 
 
O Štědrém dnu volá Franta svému kámošovi: „Hele, nemáš dneska 
na půl dne čas?” 
Kamarád se diví: „Zrovna dnes, a proč?” 
„No já jen, že mám doma postavenej betlém a chybí mi tam osel.” 
 
Žádné dárky k Vánocům mi kupovat nemusíš,” oznamuje ženě 
na začátku prosince pan Vaněk. „Stačí, když mne budeš milovat a 
budeš mi věrná.” 
„Pozdě,” povzdechla si ženuška, „já už jsem ti koupila kravatu.” 
 
Dvě blondýny se rozhodnou, že vyrazí do lesa pro vánoční stromeček. 
Bloudí po lese, hodinu, dvě, tři...  
Pak se ozve: „Ivano, máš něco?” 
„Ne, vůbec nic. A ty?” 
„Já taky ne. Tak co kdybychom vzaly nějaký bez ozdob?” 
 
 
       František Záhora 



11 
 

ZPRÁVIČKY  ZE  ŠKOLKY 
 
 V listopadu se nám ve školce sešlo více kulturních zážitků:  

7. 11. to byla marionetová pohádka „O princezně“,  
12. 11. divadelní soubor VIĎADLO s pohádkou „Sny kocourka 
Timoteje“  
20. 11. koncert s kytarou Lubomíra Hrdličky, při kterém si děti nejen 
zazpívaly, ale i zatančily. 

 Svatého Martina jsme letos oslavili o dva dny dříve, v pátek 9. 11., 
tradičním lampionovým průvodem a hledáním pokladu na školní 
zahradě. O sladký poklad (podkovičky) se děti podle legendy poctivě 
rozdělily s ostatními. K chuti přišly také martinské rohlíčky od 
zaměstnankyň MŠ i některých rodičů a na zahřátí teplý čaj. Slavnost 
se vydařila i díky pěknému počasí a těšíme se zase na další. 

Kolektiv MŠ 

 

Zprávy ze školy 
 
Během prosince chystáme několik akcí – zdobení stromku 
pro zvířátka, zdobení vánočních stromků v obci, dále vypouštění 
balónků s přáním pro Ježíška. 
Také připravujeme tradiční vánoční besídku pro rodiče 
na 11. prosince ve školní družině. 

žáci ZŠ 

 
Žáci školní družiny děkují za sponzorský dar manželům M. a J. 
Suchánkovým. 

 
 



12 
 

Zpovídání Vánoce 2012 
Den  /  Farnost Světlík Frymburk Hořice 

n. Š. 
Černá 
v Poš. 

Horní 
Planá 

18. 12. úterý  15.00 –
19.00 
fara* 

   

19. 12. středa 17.00 – 
19.00 
kostel* 

    

20. 12. čtvrtek   16.30 
fara 

  

21. 12. pátek     14.30 
domov 
důchodců 
16.30 – 
20.00  
fara * 

22. 12. sobota   16.00 
fara 

17.30 
kostel 

 

23. 12. neděle 15.00 – 
16.00 
kostel 

    

*dle oznamů je mezi zpovídání vložená mše sv. 
 
Vzhledem k množství farností vás snažně prosím o respektování termínů 
zpovídání. Děkuji za pochopení. 
P. Ivan. 
 

 
Vánoční bohoslužby farního obvodu Světlík, 
Frymburk, Černá v Pošumaví, Horní Planá a 
Hořice na Šumavě: 



13 
 

Vánoce 2012 
 Světlík Frymburk Horní 

Planá 
Černá Hořice 

22. 12. – 
sobota 

   18.00 16.30 

23. 12. – 
neděle 

8.30 10.00 11.30   

24. 12. – 
pondělí 

24.00 21.00 16.00  21.00 - 
koledy 

25. 12. – 
úterý 

 10.00 11.30 17.00  

26. 12. – 
středa 

10.00     

 
Silvestr - Nový rok 2013 
 Světlík Frymburk Horní 

Planá 
Černá Hořice 

29. 12. – 
sobota 

   18.00 16.30 

30. 12. – 
neděle 

8.30 10.00 11.30   

31. 12. – 
pondělí 

   17.00  

1. 1. - 
úterý 

18.00 10.00 11.30   
 
Všem obyvatelům těchto farností a celého okolí, jako i všem 
návštěvníkům a rekreantům přeji pokojné, radostné a milostiplné 
prožití svátků Narození našeho Spasitele a plnost Jeho požehnání 
v Novém roce 2013. 

P.Ivan Marek Záleha, O.Præm. 



14 
 

VÁNOCE, JEJICH ZVYKY A 
OBYČEJE 
 

Období Vánoc s sebou přináší nejen spousty krásných 
okamžiků v kruhu rodiny a přátel, ale také dodržování vánočních 
zvyků. 
Stále dodržovaným zvykem období adventu je ROZKVETLÁ 
BARBORKA. Mnoho z nás si na svátek sv. Barbory utrhne větvičku 
zlatého deště nebo třešně, aby do Štědrého dne rozkvetla. Pokud se 
kvítečků dočká, svobodná dívka do roka se vdá. 
Dalším známým zvykem je pouštění LODIČEK, které si každý sám 
vyrobí ze skořápek vlašských ořechů, do kterých připevníme 
malinkou svíčku. Lodičky se pouští v nádobě s vodou. Chování a 
pohyb lodiček nám pak prozradí, co nám přinese příští rok – lásku a 
přátelství, neupřímnost nebo komplikovaných vztah. 
I LITÍ OLOVA nám prozradí, co nás v následujícím roce čeká. V nádobě 
nad plamenem roztavíme kousek olova, které se pak najednou vlije 
do nádoby s vodou. Podle tvaru, do kterého olovo ve vodě ztuhne, 
můžeme usuzovat, co nás čeká.  
Dalším ze starých zvyků je HÁZENÍ STŘEVÍCEM – opět má význam 
hlavně pro svobodné dívky. Dívka se postaví na Štědrý den zády 
ke dveřím a hodí za sebe střevícem. Pokud po dopadu špička střevíce 
ukazuje ven, znamená to, že se do roka provdá.  
Oblíbenou vánoční rostlinou je JMELÍ. Darované zelené jmelí nosí 
štěstí a ochranu před nemocemi. Pod zavěšeným jmelím má muž 
právo políbit jakoukoliv ženu či dívku. Praví se, že kdo se pod jmelím 
políbí, druhému se zalíbí a jejich láska bude stále zelená jako jmelí. 
Na Štědrý den byste neměli zametat a vynášet z domu odpadky a 
smetí, protože byste si vynesli štěstí. Při štědrovečerní večeři má být 
počet strávníků sudý, a pokud není, dává se talíř navíc 
pro nečekaného hosta. Pod talíř se dávají rybí šupinky, nebo mince, 



15 
 

které si pak každý dá do peněženky, aby měl celý příští rok dostatek 
financí. 
Pokud se vydržíme od ranního kuropění do východu první hvězdy 
postit, zjeví se nám ZLATÉ PRASÁTKO.  
Čas Vánoc by měl být časem klidu, míru a pokoje. Vzduch je naplněn 
magickou energií a vše je nějak kouzelnější a krásnější.  

Za redakci Zpravodaje přeji všem krásné a klidné prožití času 
vánočního po boku vašich blízkých, hodně zdraví a spokojenosti. 

           
 Eva Brunerová 

 
 

Společenská rubrika 
 

 
V  prosinci své výročí oslaví 

paní Blažena Martínková. 
    Jubilantce přejeme vše 

nejlepší, hodně štěstí, zdraví 
a pohody v osobním životě. 

 
 
 

za SPOZ Věra Daňová 

 
 
 
 
 



16 
 

Smíšený pěvecký sbor  
MUSICA VIVA jubiluje 
 Ano, 15. 1. 2013 to bude 10 let, kdy se sešlo asi 25 nadšenců, a 
pod vedením manželů Rolčíkových založili pěvecký sbor, který si zvolil 
název Musica viva – „hudba žije“ nebo „živá hudba“, jak si to kdo 
přeloží. Důležité je, že nadšení pro sborový zpěv v tomto spolku 
nevyprchalo a i po 10ti letech stále žije. Sborem prošlo cca 45 zpěváků 
a na jeho činnosti se významně podílela, nebo je stále aktivní, řada lidí 
z Černé v Pošumaví. Vedle manželů Rolčíkových to jsou nebo byli Jan 
Novák, Šárka Suchánková, Monika Císařová, Jana Melounková, Alena 
Nováková, Nora Pajpachová, Kristina Štěrbová a Anna Študlarová.
 Sborové zpívání je činnost krásná, byť náročná a namáhavá a 
kdo se jí někdy věnoval, to potvrdí. To, že na naše koncerty chodí 
průměrně 80 až 120 posluchačů, nás moc těší a zároveň zavazuje. 
V posledních letech má sbor kolem 10ti vystoupení ročně, letos (pokud 
vše půjde podle plánu) dokonce 13. Sbor např. 4x koncertoval 
na festivalu "Krumlovská grumle" - v klášterním kostele Božího těla 
na Tramíně s nádhernou barokní výzdobou a úžasnou akustikou nebo 
v koncertním sále kláštera Zlatá Koruna. 
 Po loňských úspěšných vystoupeních na Dačicku v Lipnici a 
Markvarci se sbor letos na Vysočinu vrátil krásným koncertem 
v jednom z nejstarších gotických kostelů ve střední Evropě 
v Lidéřovicích (opět s nádhernou akustikou) a byli jsme až dojati, když 
na závěr koncertu zazněla píseň Karla Hašlera Vltavo Vltavo, kolik tato 
píseň může vyvolat emocí. Sbor tradičně zpívá v Libínském Sedle, letos 
o Velikonocích a 26. 12., a po dvouleté přestávce se vrací do kláštera 
ve Vyšším Brodě (8. 12.), který byl jeho tradičním koncertním místem 
v době adventu. Vzhledem k opravě kostela se koncert uskuteční 
v gotických sklepích areálu kláštera. O Svatováclavských slavnostech 
zazpíval sbor v malebné vísce na Třeboňsku v Lužnici, kde si svým 
vystoupením získal organizátory a posluchače tak, že dostal pozvání i 
na adventní koncert. 



17 
 

 Snahou sboru je, aby pravidelně zpíval i v Černé v Pošumaví a 
i letos o vánočních svátcích tomu tak bude.  

Sbor se v Černé v Pošumaví představí trochu netradičně  
na Boží hod vánoční 25. 12. ve 14 hodin odpoledne  
v kostele Neposkvrněného početí Panny Marie, a to 

koncertem vánočních písní a koled, na který Vás srdečně 
zveme. 

 Chtěli bychom touto cestou moc poděkovat všem, kdo nás 
v naší činnosti podporují jak morálně, tak finančně. Jde především 
o Město Horní Planá a Obec Černá v Pošumaví, dále pak firmy 
Autodoprava Kundrát, Sitter s.r.o. a Lékárna Arnika. Moc si toho 
vážíme. 

 Josef Mikeš - předseda sboru 

 



18 
 

Obce na S a V v našem regionu 
 
Obec Světlík. 
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1258, obec leží v průměrné 
výšce 798 metrů nad mořem a má 262 obyvatel. Kulturní zajímavostí je 
zde kostel svatého Jakuba Většího, který byl poškozen roku 1423, 
rozšířen 1663, v roce 1999 byly vysvěceny dva nové bronzové zvony 
o váze 200 a 400 kg ze zvonařství Rudolfa Pernera v Pasově. Dále jsou 
zde zbytky tvrze č. p. 27, boží muka, kašna na návsi. Za zmínku stojí 
PASOVARY - rozsáhlá zřícenina gotické tvrze z 2. pol. 13. stol., kterou 
vlastnili Doudlebští z Doudleb s dvorem a pivovarem. Zachovala se 
třípatrová hranolová věž a zbytky zdiva. 
 
Město Velešín 
První písemná zmínka o městě pochází ze 13 století, město leží 
v průměrné výšce 548 metrů nad mořem a má 4039 obyvatel. 
Zajímavými památkami jsou objekty - kostel Nanebevzetí P. Marie se 
hřbitovem, Boží Muka /před hřbitovní zdí z r. 1521/, kamenný sloup 
4,25 m vysoký s figurální plastikou, který stojí při křižovatce na žulovém 
hranolu. Dále je to sousoší Sv. Jana Nepomuckého na náměstí, 
zřícenina barokní kaple Marianhilf. Význam Velešína prohloubilo 
budování koněspřežky, která zahájila pravidelný provoz 1. srpna 1832, 
a posléze železnice pro parní provoz. V pátek 3. srpna 2012 byl 
slavnostně otevřen nový, mohutný, dřevěný most přes hradní příkop 
velešínského hradu. Most je necelých čtyřicet metrů dlouhý a 
v nejvyšším bodě až devět metrů vysoký. Hrad se nachází na ostrohu 
nad hladinou nádrže Římov na Malší 1 km východně od města. Hrad je 
od vybudování vodního díla Římov v roce 1976 oficiálně veřejnosti 
nepřístupný. 
 
Obec Větřní 
První písemná zmínka je z roku 1347, obec leží v průměrné výšce 592 
nad mořem a má 4125 obyvatel. Významnou pamětihodností je zde 



19 
 

kostel svatého Jana Nepomuckého s farou. Dále silniční most 
přes lesní potok za Větřním a Kaple. Ve Větřní se nachází papírna. 
První dochovaná poznámka o její historii pochází z roku 1870. 
Po první světové válce se Spirova papírna stala velkým podnikem 
s více než tisíci zaměstnanci. Je zde Naučná stezka Větrník, která vede 
po svazích stejnojmenného vrchu u města Větřní. Na její cca 3,5 km 
dlouhé trase je umístěno 10 zastavení seznamujících se zajímavostmi 
zdejší krajiny jak z hlediska rostlinstva a živočišstva, tak z hlediska 
ochrany přírody a krajiny. Dále upozorňuje na vyhlídky a připomíná 
i geologickou stavbu krajiny. Okružní stezka začíná u budovy ZŠ Větřní 
a je určena jak pěším, tak i cyklistům. 
 
Obec Věžovatá Pláně 
První zmínka v historických pramenech je z roku 1366, obec leží 
v nadmořské výšce 695 nad mořem a má 128 obyvatel. Obec se 
nachází na svazích horského hřbetu oddělujícího údolí Vltavy a 
Malše. Významnou památkou je zde kostel svaté Anny. Pro sportovní 
vyžití je v obci síť značených turistických cest a cyklostezek, lyžařský 
areál KOZÍ PLÁŇ  (lyžařský vlek, večerní lyžování, upravená běžecká 
stopa) nebo tenisový kurt s večerním osvětlením. 

Irena Pekárková 

 

Přeji Vám krásné vánoční svátky, 
do nového roku hodně zdraví, 

spokojenosti a osobních úspěchů. 
 

Irena Pekárková 

 



20 
 

Betlémské světlo 2012  
 
Betlémské světlo je novodobý symbol 

Vánoc, který cestuje každoročně až z Betléma a 
dostává se do všech domácností v Evropě. 
Myšlenka šíření předvánočního pokoje a míru 
vznikla v sousedním Rakousku v roce 1986, kdy 
malý plamínek, přenesený z věčného světla, jež 
hoří v jeskynní kapli v dalekém městě Betlémě, 
v jeskyni, v níž se narodil Ježíš Kristus, byl dovezen 
jako poděkování těm lidem, kteří jakkoliv pomohli 
dobročinné nadaci Světlo ve tmě. Tato nadace 
pomáhá především zrakově, ale i jinak postiženým lidem a její 
pracovníci proto chtěli všem svým dobrodincům poděkovat 
originálním, ale zároveň milým a přátelským způsobem. Světlo 
dovezli do Lince, kde nadace sídlí a kde jej původně slavnostně 
rozdávali. Za rok na to byli ke spolupráci při roznášení a rozdávání 
přizváni rakouští skauti, a protože se akce mocně rozrostla, přenesli 
její centrum do Vídně. A odtud se postupně začala šířit do Evropy. 
Zde se také v polovině prosince sejdou skautské delegace z různých 
evropských států a při slavnostní ekumenické bohoslužbě je jim 
Světlo předáno. Do naší republiky jej dováží skauti z brněnského 
střediska „Řehoře Mendla“. Ve třetí adventní sobotě je pak 
Betlémské světlo rozváženo za spolupráce Českých drah do celé 
republiky, aby pak na Štědrý den bylo rozneseno do kostelů, domovů 
důchodců, nemocnic, hospiců a rozdáno sousedům, přátelům, 
rodinám, osamělým lidem…, prostě všem, komu chceme udělat 
radost maličkým dárkem, spojeným s úsměvem a ujištěním, že 
nejsou ve světě sami. 

Po roce se opět brněnští skauti vydají v sobotu 15. 12. 2012 
do Vídně převzít od rakouských skautů Betlémské světlo pro Českou 
republiku. Ekumenická bohoslužba spojená s převzetím Betlémského 



21 
 

světla proběhne ve 14:00 v katolické farnosti Altlerchenfeld 
na Lerchenfelderstrasse 111. V sobotu 22. prosince 2012 bude 
za spolupráce dalších skautů z celé republiky rozváženo Betlémské 
světlo po naší vlasti. V tento den jej skauti místní družiny Berušky 
přivezou i do Černé v Pošumaví. 

Naše skautská družina Berušky zakončí i letos rok roznášením 
Betlémského světla dne 23. prosince 2012 od 15 hodin. Již tradičně 
budou v obchodě Jednoty, na obecním úřadě a na poště připraveny 
krabičky pro vaše adresy, na které vám velice rádi symbol Vánoc – 
Betlémské světlo - doneseme. 

 „Bůh viděl, že všechno, co učinil, je velmi dobré…“ (Gen 1, 31) 
Bobík 

 

 

Předvánoční sbírka  
Dovoluji si Vás požádat o předvánoční sbírku použitého 
textilu, obuvi, hraček, ložního prádla. 

Věci můžete nosit od 5. 12. - do 7. 12. 2012 na Obecní úřad. 

Irena Pekárková 



22 
 

SKIAREÁL LIPNO – NEJPOHODLNĚJŠÍ RODINNÉ LYŽOVÁNÍ 
 

Letošní novinky 
jenom potvrzují, že 
Skiareál Lipno zaslouženě 
patří k nejlepším v České 
republice. Na své si v zimě 
přijdou děti, jejich rodiče, 
snowboardisté i lyžaři. 
Návštěvníci Lipna 

naleznou v areálu kompletní zázemí a komplexní služby na špičkové 
úrovni, které nemají konkurenci. 
FOXPARK PLNÝ ZÁBAVY, OSVĚTLEN A ZDARMA 
Hlavní novinkou je osvětlené výukové hřiště Foxpark kapitána 
Lipánka, které bude v provozu i při večerním lyžování, tedy od 18 
do 20 hodin. Protože si svých návštěvníků vážíme, v letošní sezóně 
poskytneme na vstup do tohoto nejmodernějšího a nejkvalitnějšího 
parku pro začínající lyžaře opět stoprocentní slevu. Lyžaři si tu budou 
moci nově dát teplý nápoj a večer bude možné část areálu sjíždět 
na sáňkách či bobech. Hry a soutěže jsou samozřejmostí. 
Z LYŽÍ DO KORUN STROMŮ 
Další novinkou je zimní provoz unikátní Stezky korunami stromů, 
která v létě doslova uchvátila turisty nejen z České republiky. Lyžaři si 
budou moci na vrcholu Kramolína půjčit speciální boty, uschovat lyže, 
vyjít si udržovanou cestou do výšky až 40 metrů a poznat zimní 
Šumavu či Novohradské hory a za dobré viditelnosti i vrcholky Alp. 
Doposud toto nebylo možné. 

www.skiareallipno.cz 

 



23 
 

 



24 
 

Traktoroví nadšenci z Černé 
 

„Jede traktor, je to Zetor, jede do hor orat brambor“ 
Refrén z písně hudební skupiny Visací zámek by mohl poměrně 

dobře vystihnout téma tohoto článku. Snad jen s rozdílem, že nepojede 
„orat brambor“, ale vozit dřevo z lesa.  
S touto představou si hodlal pořídit traktor Zetor 25 Petr Němec 
se svým synem Petrem z Černé v Pošumaví. Jejich představa se rázem 
začala měnit ve skutečnost. Hledání přes internet bylo úspěšné, a tak si 
přivezli domů svůj první traktor.  
Bylo to kdesi od Loun a traktor se tomu vlastně ani říkat nedalo. I když 
měl generálku motoru a novou přední nápravu, všechny ostatní díly 
byly v dezolátním stavu, prakticky nepoužitelné. A tak se stala garáž 
v jejich rodinném domku po několik měsíců dílnou anebo 
traktorservisem.  
Oba dva nadšenci se okamžitě pustili do díla. Syn Petr je vyučený 
automechanik, proto začali s renovací. Vše se muselo znovu rozebrat, 
postupně shánět náhradní díly, které musely být originální a opět vše 
zkompletovat. Náhradní díly se kupodivu daly poměrně dobře sehnat, 
je jich prý po různých skladech dost, potíže byly snad jen se sháněním 
světel.  
Všechny součástky bylo nutno důkladně vyčistit, postupně pak barevně 
natřít, když už se něco dělá, ať to dokonale vypadá. Do procesu se 
zapojila i paní domu, která sdílela jejich nadšení i přes problémy 
s občasným zápachem (nebo vůní?) motorů a barev. Tento jejich 
koníček je samozřejmě i finančně náročný, zejména pořízení úplně 
nových pneumatik.  
Trvalo to půl roku, mnoho 
hodin volného času, než 
traktor Zetor 25 K, čili 
kultivační, vyjel z garáže. 
Přesto již v době renovace 
tohoto traktoru uvažovali 



25 
 

o koupi druhého, tentokrát Zetoru 25 A, čili agregačního. A našli ho 
blízko, u jednoho občana v Dolní Vltavici. Traktor byl rovněž ve velmi 
špatném stavu, ale nakonec ho dostali po ose (6 kilometrů) domů a 
začal stejný koloběh jako v prvním případě a práce na další půlrok.  
Dnes jsou oba dva krásné traktory, jeden zelený a druhý červený, jejich 
chloubou a do lesa ani jinam s ním jezdit nehodlají. Teď jsou oba jen 
takzvaně na parádu. Byli by rádi, kdyby s nimi mohli vyjet na silnice, 
třeba by se zúčastnili i nějakých výstav, ale musí mít nejprve 
veteránská čísla. Počítají tedy s tím, že se přihlásí do nějakého klubu 
veteránů Zetoru.  

Dalo by se říci, že je vše u konce, ale 
další nápady však přicházejí. Rádi by 
za traktory sehnali nějaké dobové 
nářadí, závěsné nebo nesené, což by 
zase uvedli do provozu a předváděli 
jako komplet.  
Nadšení pro práci a láska k těmto 

našim prvním, na tehdejší dobu spolehlivým, výkonným a snadno 
ovladatelným traktorům Zetor 25, plně ovládla jejich život.  
 
Poznámka: Článek byl otištěn v Českokrumlovském deníku 6. 11. 2012. 
Pro všechny občany, kteří tento tisk neodebírají, ho uvádíme i v našem 
Zpravodaji.  

František Záhora 
 

 

Masopust 
 

Zveme všechny zájemce, kteří se chtějí zúčastnit „2. ročníku 
Masopustu v Černé v Pošumaví“ na úvodní schůzku v pátek 
7. 12. 2012 od 17:30 hodin na obecním úřadě. 
 

Jiří Daňo 



26 
 

Vítání nových občánků 
 
Dne 10. listopadu 2012 proběhlo vítání nových občánků Černé 
v Pošumaví.  
Slavnostně byly přivítány tyto děti: 
1. Eliška Nováková 
2. Kristýna Mauerová 
3. Amálie Sládková 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

za SPOZ Věra Daňová 

 
 



27 
 

Terasovitá křížovka 
 
Luštíme podle legendy 1 – 10ti písmenné výrazy. Tajenka o 10 
písmenech v posledním sloupci značí název jedné Přírodní památky 
na území naší obce poblíž osady Bližná. Chráněnou plochu tvoří část 
mokřadů zalesněných souborem smrkových olšin, kde se nachází 
několik zvlášť chráněných rostlin a živočichů. 
 
Legenda odshora: 
1 písmeno   - předložka            7  - vázanka 
2  - zápor             8  - bezvěrec, pohan 
3  - podzemní šachta           9  - rod lidoopů 
4  - dílenský stůl           10 - zip 
5  - opak malého 
6  - jednobuněčný organismus 

    
  

   
    

          
      

       
        

         
          
 
 
    Příjemnou zábavu přeje   František Záhora  

 
 



28 
 

Fotbal muži 
 
Zhodnocení podzimní sezóny ročníku 2012/2013 
 

Před letošní podzimní sezónou jsme odehráli pár výborných 
přátelských utkání, kdy jsme nepoznali (až na turnaj ve Světlíku) 
porážku. Tak jsme šli do sezóny s velkými ambicemi. 
Po hrůzostrašném začátku sezóny se ukázalo, že náš mladý tým ještě 
na některé soupeře nemá. Vyvrcholilo to porážkou 0:9 doma 
s Kájovem. Po této porážce se 90 % hráčů probralo, vše jsme si 
v kabině vysvětlili a vyříkali. Padlo i pár ostrých slov a od dalších 
zápasů hrál úplně jiný manšaft. Výsledky a tabulku tady moc nechci 
hodnotit, jen že jsme se po podzimní části umístili na pátém až 
sedmém místě společně s Malonty a Frymburkem B shodně se 14 
body z 11 zápasů. Čtyřikrát jsme vyhráli, dvakrát remizovali a pětkrát 
prohráli. Určitě jsou důležité výsledky a tabulka, ale myslím si, že pár 
lidem v týmu udělá radost i dobře předvedený výkon.  

Chtěl bych poděkovat, a začneme u našich brankářů, 
„Bublovi“ (za pár povedených zákroků), „Pavučinovi“ (za zaskočení, 
když bylo potřeba), obráncům „Domingovi“ (za jeho přístup a tvrdou 
hru), Pepovi (za řízení obrany), Michalovi Kozů (za to, že jsme se 
občas zasmáli), Láďovi Š. (za to, že chodil, i když nehrál a za to, že 
stmeloval partu), „K. Zemánkovi“ (že se na obraně konečně chytil) a 
„Korďasovi“ (za to, že zpevnil obranu), záložníkům Lukynovi B. (za to, 
že občas zamakal a stál mě hodně hlasivek), „Carlosovi S.“ (za to, že 
jako kapitán tým vedl a občas dali góla), „Píchymu“ (nejmenšímu 
muži za jeho nebezpečnou levačku), „Mackovi“ (za gól proti 
„Dolňáku“ a za vytváření party), „Cachtalovi“ (za nervy a opět 
vykřičený hlas), „Wudyákovi“ (za zvýšený paušál na telefonu), 
útočníkům „Cícovi“ (za těch jeho 13 gólů), „Vrbatovi“ (že, když mohl, 
tak pomohl), „Hárošovi“ (za Soběnov, ale jinak v dobrým), „Vaškovi 
Sparťanovi“ (za jeho nebojácnost a drzost), dále děkujeme „Berymu“ 
(za jeho přínos do kabiny a hlavně za ty bedny s pivem) a Tošovi 



29 
 

(za jeho super zdravotnické zásahy). Konečně ke konci sezóny se 
z nás všech začal stávat tým. Děkuji samozřejmě také Davidovi a 
„Salymu“ z Hořic, kteří pomohli kolem týmu a samozřejmě nemůžu 
zapomenout na naše fanoušky, obec a sponzory, kteří na náš fotbal 
přispívají. Zažili jsme celkem povedený podzim a všem v týmu, co se 
o to zasloužili, veliké díky. 
Děkuji všem, co mají zájem o fotbal v Černé v Pošumaví. 
 

Předseda TJ Daňo Jiří 
 
 

POZVÁNKA NA VÁNOČNÍ KONCERTY 
 

1. soukromá ZUŠ České Budějovice, pobočka Černá v Pošumaví 
pořádá 

VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ 
ve čtvrtek 20. 12. v 17 hodin v obřadní síni OÚ 

Srdečně vás zvou žáci a učitelé, 
manželé Rolčíkovi  

 
Pěvecký sbor  

 

HARMONIE 
 

pořádá  
 

VÁNOČNÍ KONCERT 
v kostele Neposkvrněného početí Panny Marie 

v pátek 28. prosince v 18 hodin 
Na koncertu zazní lidové koledy a  

skladby českých i světových skladatelů. 
sbormistr: V. Rolčík, klavírní doprovod: N. Rolčíková 

Těšíme se na Vás! 
Vstup na oba koncerty zdarma! 



30 
 

 
MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA DNE 8. 12. 2012 
- k tanci a poslechu hrají PAPOUŠKOVO SIROTCI 
Začátek zábavy: 20:00 v hotelové restauraci 
Vstupné:v předprodeji od 26. 11. na recepci 120 Kč, na místě 150 Kč 
SILVESTR 2012 
- možnost rezervací ve Well&Wine Restauraci 
- Silvestrovský program (restaurace, kongresový sál): živá hudba, dvě 
kouzelnická představení, taneční show – kankán, charleston, ohňostroj + 
diskotéka na lobby baru 
- Silvestrovské pohoštění: welcome drink, celovečerní raut, překvapení 
šéfkuchaře 
- cena vstupenky: 1200 Kč/osoba (zahrnuje program a pohoštění) 
- rezervace na tel.: +420 724 694 811 
 

TIP na dárek k Vánocům - WELLNESS DÁRKOVÝ POUKAZ 
Prodejní místo a bližší informace Vám poskytne Wellness recepce.  
Tel.: +420 380 300 330, e-mail: info.wellness@hotelfrymburk.cz 
 
NOVÁ PROVOZNÍ DOBA AQUAPARKU (od 16. 11. 2012) 
Po – Čt     9:00 – 10:00 kondiční plavání, 10:00 – 21:00 aquapark 
Pá – Ne    7:00 – 10:00 kondiční plavání, 10:00 – 21:00 aquapark 
 
PROVOZNÍ DOBA PROSINEC 
SAUNOVÝ SVĚT 
- prosincové soboty (do 15. 12.) - otevřeno již od 14:00  
- od 22. 12. do 31. 12. 2012 – od 14:00  
 

VÁNOCE 24. 12. 2012 
BAZÉN -  7:00 – 16:00   SAUNOVÝ SVĚT - 10:00 - 16:00 
WELLNESS - 10:00 - 14:00  
 

SILVESTR 31. 12. 2012 
BAZÉN - 7:00 – 18:00  SAUNOVÝ SVĚT - 10:00 - 18.00  
WELLNESS - 10:00 - 16:00  
 
NOVÝ ROK 1. 1. 2013 OTEVÍRACÍ DOBA: vše od 14:00  



31 
 

Oznámení 
 

Vánoční stromečky budou na obecním úřadě od 17. 12. 2012  
 
 

Poděkování  
 

Děkuji manželům Rolčíkovým  a dětem za navození vánoční nálady 
při rozsvěcení vánočního stromu. 

Současně díky patří firmě Grestr, p. Marku Vladimíru – VPS,Tj Černá a 
hasičům, kteří se nám postarali o občerstvení. 

 
Děkuji i panu A. Polákovi, paní M. Koutné, rodině M.P.D., rodině 
M.J.V., panu P. Kaljankovi díky kterým máme v obci nové stromky 
kolem kapliček a křížků. 

 
 

Granty - Dotace 
z Jihočeského kraje  
 
Nová autobusová zastávka na Pláničce 50 000,- Kč 
Finanční příspěvek na hospodaření v lesích 133 728,- Kč 
Akceschopnost sboru dobrovolných hasičů 27 000,- Kč 
Úcta k předkům - Kolumbárium na hřbitově 40 000,- Kč 
Obnova venkova - chodník 60 000,- Kč 
Umělecké sympozium – sochy 30 000,- Kč 
Agentura ochrany přírody a krajiny - dotace na stromy  
Podél staré silnice z Černé na Mokrou přibylo 149 javorů a 54 ovocných 
stromů za 174 192,- Kč. 

Irena Pekárková 



32 
 

www.nemovitostilipno.cz 
 

Nákup, prodej nemovitostí 
Zajišťujeme právní servis, hypotéky, výkup 

nemovitostí s dluhem 
Spolupracujeme s předními RK, developery a 

investory v CZ, AT, NL 
Poptáváme pro soukromého zemědělce - 

zemědělskou i jinou půdu, restituční nároky. 
S možnou platbou ihned! 

!!!Ihned vykoupíme chatu přímo u břehu Lipenské 
přehrady za Vaši cenu!!! 

Kontakt: tel. 720 101 603 p. Cnota 
e-mail: aaanemovitosti@centrum.cz 

 
Oznámení redakce 

Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 
poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat 
v písemné podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka zpravodaje na měsíc 
leden bude 25. prosince 2012. 

ReZp 
 
 

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo 
MK ČR E 13487, neprodejné, 

Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 
obec Černá v Pošumaví www.cernavposumavi.cz,email: 

zpravodajcerna@email.cz 
Foto a grafické zpracování obálky Eva Brunerová, mortiana@email.cz 

http://photobymortiana.blogspot.cz/ 
Nakladatelství ELIT s.r.o.. –, Lipenská 17, 370 01 České Budějovice, 

e-mail: tisk@naelit.cz, www.naelit.cz 


